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Gran Canaria är inte bara sol och bad, det finns mycket annat som kan komma till glädje för många 
besökare.  Här finns mer än 800 vandringsleder som passar både ovana och erfarna vandrare. Man 
kan uppleva den fantastiska naturen vilken skiftar från berg, dalar och fantastiska blomstergårdar . 
Här finns pinjeskog och ett fantastiskt fågelliv och bland annat Blåfinken som endast finns på Gran 
Canaria och Tenerife. Tonfalken är också mycket vanlig här, där den seglar på alla uppvindarna. 
Naturreservatet Inagua, Ojeda och Pajonales ligger på den västra delen av Gran Canaria och upptar 
nästan 4000 hektar. Det finns flera organisationer som arrangerar vandringar av skilda slag och 
svårighetsgrader. Tänk bara på att ha med vattenflaska ,ryggsäck, vandringsstavar och vindjackor. 
 
Ryanair, en miljon turister mer!  Den regionala regeringen på Kanarieöarna, har beslutat att  genom 
subventioner hjälpa flygbolagen att öppna nya linjer till öarna. Nu ryktas det om att ett avtal har 
upprättats mellan presidenten för öarna , och tillika turistministern samt Ryanair. Avtalet går ut på 
att Ryanair etablerar tre baser på Kanarieöarna. Det handlar om Gran Canaria, Tenerife och 
Lanzarote. Det betyder att flygbolaget kommer att ha sin bas på öarna, vilket ökar möjligheten till 
nya destinationer och till fler flygningar till och från öarna. Den regionala regeringen fortsätter att 
förhandlingarna med  en mängd andra flygbolag, och man har avsatt 10 miljoner Euros under tiden 
2011 till 2015 för att subventionera flygbolag  som ökar sin närvaro på Kanarieöarna.  
 
Privatiseringar skall ge pengar till staten   
I ledet att försöka få ordning på de trassliga, spanska finanserna lanserar nu regeringen nya och lite 
okonventionella åtgärder. Det statliga luftfartsverket  AENA skall säljas ut till privat intressenter. 
Tidigare hade man sagt att detta skulle ske till maximalt 30%, men i de senaste uttalandena från 
presidenten är detta ändrat till 49%. Detta  beräknas ge 9 miljarder Euros till statskassan.  
Lotteriverksamheten(Lotterias y Apuestas del Estado) går åt samma håll. Här kommer staten att  sälja 
ut 30% av verksamheten till privat intressen. Denna  försäljning förväntas inbringa 30 miljarder Euros 
till spanska statskassan.  
Övrig information 
Kanarieöarna ligger ungefär 1.500 kilometer från det spanska fastlandet. Öarna ligger betydligt 
närmare Afrika; avståndet mellan öarna och fastlandet varierar mellan 100 – 300 kilometer. De 
kanariska öarna  är indelade i två provinser. Provinsen Las Palmas består av öarna Gran Canaria, 
Lanzarote och Fuerteventura. Huvudsäte är staden Las Palmas. Provinsen  Tenerife, består av öarna 
Tenerife, La Gomera och El Hiero. Huvudstaden är  Santa Crus de Tenerife. Kanarieöarna har totalt 
c.a. 2 076 000 invånare vilket innebär att det bor c.a. 284 personer per kvadratkilometer.  På Tenerife 
finner vi Spaniens högsta berg, Teide vilket mäter 3.718 meter över havet.  På La Palma noterades 
också det senaste vulkanutbrottet på dessa vulkaniska öar. Vulkanen Teneguia hade sitt utbrott 
1971. År 2008 besöktes Kanarieöarna av 9 216 585 utländska turister.  
Många anser att Kanarieöarna är ”Vårt andra hem” och vi reflekterar inte riktigt då var öarna är 
placerade. Men tar vi ett varv runt jorden på ungefär samma breddgrad så passerar vi:  Kairo i 
Egypten, Kuwait, Dehli  i Indien, Mount Everest, strax söder om Shanghai, strax norr om Hawaii, 
söder om Houston i Texas och Miami i Florida. 
Gran Canaria  Gran Canarias yta är 1530 kvadratkilometer, högsta punkten är Pico de las Nieves, 
1 949 meter över havet. På Gran Canaria bor det  805 000 personer. Huvudstaden heter Las Palmas 
de Gran Canaria, och blev huvudstad  under namnet  Real de Las Palmas år 1478. Sedermera blev ön 
erövrad av spanjorerna och staden fick namnet  Las Palmas de Gran Canaria år 1515. 
Christoffer Columbus Stannade på Gran Canaria på sin första resa mot Amerika. Även på återresan 
valde han att stanna här. Ett Columbus museum finns att besöka i gamla staden ”Vegueta” i Las 
Palmas Christoffer Columbus heter Cristobal Colon på spanska. 
Julen 1957 kan sägas vara ett startdatum för turismen på ön. Då landade ett flygplan från det svenska 
flygbolaget”Transair” på Gando med 54 charterturister ombord. 



Paque Santa Catalina var den första träffpunkten för turisterna i Las Palmas och den fungerar på 
samma sätt än i dag. 
Det första hotellet som öppnades på södra delen av Gran Canaria var Hotel Folias i  San Agustin. Det 
skedde i december 1964. 
Beslutet att bygga fyren i Mas Palomas togs redan 1861, men det var inte förrän den 1 februari 1890 
som den togs i bruk för första gången. Fyren är 60 meter hög, och använder en lampa på 1000 Watt. 
 
Inget handikapp på flygplatsen  Det spanska luftfartsverket AENA, erbjuder gratis hjälp till alla som 
har handikapp på flygplatsen på Gran Canaria. Denna service är uppskattad och utnyttjas flitigt av 
besökarna på ön. Bara under oktober månad hjälptes nästan 16 000 passagerare med handikapp av 
ett eller annat slag. 
 
Dyrare att röka i Spanien Den spanska regeringen har tagit beslut om att höja tobaksskatten och 
därigenom få fler att sluta röka. Samtidigt erkänner man att skatteintäkterna kommer att öka med 
780 miljoner Euros och kommer väl till pass i den rådande ekonomiska situationen som landet 
befinner sig i. Man räknar med att ett paket cigaretter kommer att bli 20 – 25 cent dyrare. 
 
Arbetslösheten sjunker Under november månad sjunk arbetslösheten på Kanarieöarna med 1.4%, 
jämfört med oktober. Totalt finns det i dag 256 693 arbetslösa personer på öarna. 
 
Kryssningar allt mer populärt I mitten av december strålade tre stora kryssningsfartyg samman i 
hamnen i Las Palmas. Det var Queen Elisabeth, Norwegian Jade och Aida Bella som tillsammans hade 
över 6 000 passagerare samt 2 700 besättningsmän ombord. Drygt 50 bussar gick det åt för att ta 
hand om alla och forsla dem runt ön. 
 
 
 
 
 
 

 


